Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: o Termo de Referência, o Aviso de 

Contratação Direta - Dispensa de Licitação nº 026/2025, a proposta da CONTRATADA e eventuais 

anexos dos documentos citados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 37.378,00 (trinta e sete mil e trezentos e setenta e oito reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

(Dispensa de Licitação Nº 026/2025 - PMM) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 

CONTRATADA: PERSONA LICITACOES E COMERCIO LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fertilizantes, atendendo as necessidades do 

Departamento de Urbanismo. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 37.378,00 (trinta e sete mil e trezentos e setenta e oito reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura, ou seja, até 26 de novembro de 2026. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de novembro de 2025. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

CONTRATADA: MZ BRASIL INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 11.089.285/0001-03. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de uma máquina de pintura viária, atendendo as necessidades do 
Departamento Marmeleirense de Trânsito - DEMARTRAN. 
VALOR: R$ 279.800,00 (duzentos e setenta e nove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE FORNECIMENTO: 180 (cento e oitenta) dias. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados 
a partir de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: Marmeleiro, 27 de novembro de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 27 de novembro de 2025. 

Jander Luiz Loss 
Prefeito